S~nado F~d~,al

S~c,da,la G~,al da Mesa

S~c'da,la d~ Com/ss6es

Coo,d~naçlo d~ Com/ss6es Esp~c/a/s T~mportirilU e Parlam~ntares de lnquirito

Oficio nO 13112017 - CPIMT

A Sua Senhoria o Senhor

Alexandre Christian Mathieu

Brasília, 20 de novembro de 2017.

Assunto: Convocação para oitiva (Requerimento nO 155/2017 - CPIMT)

Senhor Alexandre Christian,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de

Inquérito dos Maus Tratos, criada pelo Requerimento nO 277, de 2017, do Senado

Federal, criada com o objetivo de investigar as irregularidades e os crimes

relacionados aos maus tratos em crianças e adolescentes no País, e com fulcro no

art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, e no art. 2° da Lei nO 1.579, de 1952,

convoco Vossa Senhoria para prestar depoimento, de forma reservada, em reunião desta

Comissão no dia 30 de novembro de 2017, às 14h, no Plenário nO 19 da Ala Senador

Alexandre Costa - Anexo 11 do Senado Federal.

Ressalto que esta convocação decorre da aprovação do Requerimento

n° 155/2017 - CPIMT, em 08.11.17, em anexo.

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa. sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- BrasUiaIDF

Contato: (61) 3303-3490